[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2024 года

№ 693
пгт. Забайкальск

О проведении школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году с 27 сентября по 31 октября 2024 года в соответствии с прилагаемым Графиком (Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за работу по всем этапам ВсОШ Раджабову Т.С. начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам для всех желающих обучающихся, в том числе и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район».

4. Назначить школьные предметные комиссии для разработки заданий и проведения школьного этапа.

5. Руководителям своевременно опубликовать на сайтах общеобразовательных учреждений:

- график проведения школьных олимпиад;

- порядок проведения школьного этапа;

- формы заявления родителей (законных представителей) на участие в олимпиаде;

- формы апелляции, согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных участника;

- инструкции для участников олимпиад;

 - итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри с указанием сведений об участниках по каждому общеобразовательному предмету;

6. Руководителям общеобразовательных учреждений представить в Управление образованием муниципального района «Забайкальский район» на адрес электронной почты ruozab@mail.ru:

6.1. В срок до 17 октября 2024 года информацию по предметам: история, обществознание, литература, русский язык согласно форме (Приложение 3);

- утвержденные результаты школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам (рейтинг победителей, призеров и участников);

- протоколы, утверждающие победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по предметам: история, обществознание, литература, русский язык.

6.2. В срок до 9 ноября 2024 года информацию по предметам: география, английский язык, право, труд (технология), физическая культура, экология, экономика, основы безопасности и защиты Родины согласно форме (Приложение 3);

- утвержденные результаты школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам (рейтинг победителей, призеров и участников);

- протоколы, утверждающие победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по предметам: история, обществознание, литература, русский язык.

7. Провести школьный этап ВсОШ по предметам астрономия, физика, биология, математика, химия, информатика на платформе «Сириус.Курсы» (Приложение 2)
8.  Заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (в формате PDF заверенные руководителем общеобразовательного учреждения) представить в Управление образованием муниципального района «Забайкальский район» до 4 ноября 2024 года.

9.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район (Иванову Н.Г.).

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 19 сентября 2024 г. № 693
ГРАФИК

проведения школьного этапа

	Предмет
	Дата

	Русский язык
	02.10.2024г.

	Литература
	07.10.2024г.

	Физическая культура
	23.10.2024г.

	Английский язык
	21.10.2024г.

	История
	16.10.2024г.

	Обществознание
	14.10.2024г.

	Право
	08.10.2024г.

	Основы безопасности и защиты Родины
	09.10.2024г.

	Труд (технология)
	29.10.2024г.

	География
	09.10.2024г.

	Химия
	22.10.2024г.

	Искусство
	28.10.2024г.

	Экономика
	01.10.2024г.

	Экология
	30.10.2024г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 19 сентября 2024 г. № 693
ГРАФИК

проведения школьного этапа на платформе «Сириус.Курсы»

	Предмет
	Дата
	Классы

	Астрономия
	27.09.2024г.
	5-11 классы

	Физика
	04.10.2024г.
	7-11 классы

	Биология
	11.10.2024г.
	5-6 классы

	Биология
	10.10.2024г.
	7-11 классы

	Математика
	18.10.2024г.
	4-6 классы

	Математика
	17.10.2024г.
	7-11 классы

	Химия
	15.10.2024г.
	7-11 классы

	Информатика
	25.10.2024г.
	5-11 классы

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 19 сентября 2024 г. № 693
РЕЗУЛЬТАТЫ

Школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей, призеров и участников)

	Наименование

муниципального/городского округа, муниципального района
	Наименование предмета
	Класс*
	Количество общеобразовательных учреждений, ед
	Численность обучающихся, ставших призерами школьном этапе олимпиады, чел.
	Численность обучающихся, ставших победителями в школьном этапе олимпиады, чел.
	Численность

обучающихся, ставших

призерами школьного этапа олимпиады, чел.

	всего
	принявших участие в школьном этапе олимпиады
	всего
	принявших

участие в

школьном этапе олимпиады
	мальчики
	девочки
	мальчики
	девочки

* указывается отдельно каждая параллель класса, по которой проводился школьный этап олимпиады